
Tjänsteskrivelse 1 (4)

2018-07-05 Dnr SBN 2018-200
Dnr KS

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
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Fastställande av ny skötselplan och revidering av 
föreskrifter för naturreservatet Tinnerö eklandskap kultur 
och natur

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut
1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till reviderade 

föreskrifter och ny skötselplan för naturreservatet ”Tinnerö eklandskap 
kultur och natur” tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut
1. Samhällsbyggnadsnämndens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunfullmäktiges beslut
1. Kommunfullmäktige beslutar med stöd av 7 kap 30 § miljöbalken att 

fastställa nya föreskrifter för naturreservatet ”Tinnerö eklandskap kultur 
och natur”.

2. Kommunfullmäktige fastställer med stöd av 3 § förordningen om 
områdesskydd förslaget till skötselplan för naturreservatet.

Ärende
Naturreservatet ”Tinnerö eklandskap kultur och natur” bildades 2006. Ett 
naturreservat ska ha en aktuell skötselplan som aktualiseringsprövas vart tionde 
år. Naturreservatets skötselplan har nu reviderats för att kunna nå syftet med 
naturreservatet. Samtidigt föreslås revidering samt en ny föreskrift för 
naturreservatet.  Ärendet har beretts genom myndighetssamråd med 
Länsstyrelsen i Östergötland. Samråd har även genomförts med Bygg- och 
miljönämnden, Lejonfastigheter och arrendatorer i området. Medborgardialog 
har genomförts med föreningar, och övriga intresserade medborgare. Samtliga 
inkomna yttranden tillstyrker föreliggande handlingar med vissa specifika 
synpunkter. Förvaltningens avvägningar utifrån inkomna yttranden finns 
redovisade i förslaget till beslut enligt miljöbalken.

__________
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Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse - Fastställande av ny skötselplan och revidering av föreskrifter för 
naturreservatet Tinnerö eklandskap kultur och natur, 2018-07-05
Bilaga 1 - Tinnerö eklandskap skötselplan
Bilaga 2 - Rosenkällasjön och Frökärret tillträdesförbud 
Bilaga 3 - Tinnerö eklandskap nytt reservatsbeslut 2018-07-03
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Bakgrund
Under perioden sedan naturreservatet bildades 2006 har betydande 
restaureringar och förbättrad skötsel genomförts i stora delar av naturreservatet. 
Insatser har gjorts både i land- och vattenmiljöer. Satsningarna på förbättrad 
infrastruktur för friluftslivet har fortsatt och antalet besökare har ökat. Tinnerö 
eklandskap tillhör numera ett av länets mest besökta naturreservat.

Systematiska art- och habitatinventeringar har genomförts de senaste 15 åren. 
Inventeringarna visar att Tinnerö eklandskap är en ”hotspot” för bevarandet av 
biologisk mångfald i det östgötska eklandskapet. Långt mer än 300 rödlistade 
arter är funna i naturreservatet och antalet arter av fjärilar, gaddsteklar, 
blomflugor, vedlevande skalbaggar och rödlistade svampar är bland de högst 
noterade i landet.

Inventeringarna visar även att stora delar av reservatet kan betraktas som 
utvecklingsområden där fortsatta restaureringar och förbättrad skötsel krävs för 
att gynna flora och fauna samt upplevelsevärdena. Denna översyn av 
skötselplan och föreskrifter är därför nödvändig för att nå syftet med 
naturreservatet.   

Ekonomiska konsekvenser
Revideringen av skötselplanen ingår som en del i EU-projektet ”BTG – 
Bridging the gap in time and space” och finansieras huvudsakligen av EU:s 
strukturfond LIFE för N2000 samt med medel från Naturvårdsverket.

Genomförandet av skötselplanen belastar Samhällsbyggnadsnämndens 
driftbudget för ”Natur och miljö” och bedöms kommande år ligga i samma 
storleksordning som tidigare år.

Vissa insatser i skötselplanen som förlängning av Rosenkällasjön, utvidgat 
kostall och satsningar på nya friluftsanordningar kan komma att belasta 
Samhällsbyggnadsnämndens ram för investeringar. Respektive projekt 
genomförs först efter särskilt beslut i Samhällsbyggnadsnämnden.

Kommunala mål
Värdefulla naturområden ska säkras och kommunen ska aktivt arbeta för att 
bevara den biologiska mångfalden.

Jämställdhet
Tinnerö eklandskap är ett av kommunens mest kända naturområden lokaliserat 
i direkt anslutning till staden. Naturreservatet är i huvudsak lättillgängligt och 
utnyttjas av många ålderskategorier av båda könen. Fortsatta insatser med stöd 
av den nya skötselplanen kommer att ge förutsättningar för fler besökare av 
alla brukarkategorier.
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Samråd
Ärendet har beretts genom myndighetssamråd med Länsstyrelsen i 
Östergötland. Samråd har även genomförts med Bygg- och miljönämnden, 
Lejonfastigheter och arrendatorer i området. Medborgardialog har genomförts 
med föreningar, och övriga intresserade medborgare. Samtliga inkomna 
yttranden tillstyrker föreliggande handlingar med vissa specifika synpunkter. 
Förvaltningens avvägningar utifrån inkomna yttranden finns redovisade i 
förslaget till beslut enligt miljöbalken.

Uppföljning och utvärdering
Åtgärderna i skötselplanen kommer att följas upp regelbundet och uppfyllandet 
av naturreservatets syfte kommer att utvärderas regelbundet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Kommunekolog, Anders Jörneskog
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